
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 204 del 22-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 204 DEL 22-07-2019

Registro Gen. N. 380

Oggetto: AFFIDAMENTO  GESTIONE:  CAMPO DI CALCIO A 5 Sito n
Via J. E R Kennedy - CAMPO DI CALCIO denominato F.
lli  Mastrocola  e  relativi accessori sito in Via
Salvo  DAcquisto. - PALESTRA COMUNALE in Via Salvo

L'anno  duemiladiciannove addì  ventidue del mese di luglio , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 29/05/2019 con il quale il geom. Luchetti
Silvano, è stato nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
- con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei
lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C.
n. 10 del 17/02/2019;
- con la Deliberazione di G. C. n. 210 del 29/12/2018 è stato approvato il “Piano
Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno 2019”;

VISTO il Regolamento Regionale 7 agosto 2013 n. 4 “Disposizioni di attuazione della Legge
Regionale 2 Aprile 2012 n. 5 (disposizioni regionali in materia di sport e tempo libero”)

VISTO l'art.11 del D.Lgs. n.163/2006 in materia di determinazione a contrarre;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 7 del 18/02/2015 con la quale sono stati approvati gli
indirizzi generali per la gestione degli impianti sportivi comunali, nonché lo schema di
convenzione;

VISTO l'art. 90 della Legge 27 dicembre 2002 n. 289, il cui comma 25 dispone che, nei casi
in cui l'ente pubblico territoriale non intenda gestire direttamente gli impianti sportivi, la
gestione è affidata in via preferenziale a società e associazioni sportive dilettantistiche, enti di
promozione sportiva, discipline sportive associate e Federazioni sportive nazionali, sulla base
di convenzioni che ne stabiliscono i criteri d'uso e previa determinazione di criteri generali e
obiettivi per l'individuazione dei soggetti affidatari. Le regioni disciplinano, con propria
legge, le modalità di affidamento.

VISTA la L.R. 2/4/20212 n. 2 “Disposizioni in materia di sport e tempo libero”

VISTE le seguenti convenzioni stipulate con il Comune di Loro Piceno:
- Rep. n. 1303 del 31/07/2015 con la quale è stata concessa la custodia e la gestione
dell’impianto sportivo “campo di calcio F.lli Mastrocola” e relativi accessori in Via Salvo
d’Acquisto, alla Società Lorese s.s.d. a r.l. (p.Iva 01465050431);
- Rep. n. 1302 del 31/07/2015 con la quale è stata concessa la custodia e gestione
dell’impianto sportivo “campo di calcio a 5” sito in via J. e R. Kennedy all’A.S.D. Castrum
Lauri (P.iva 01146670433);
- Rep. n. 1304 del 31/07/2015 con la quale è stata concessa la custodia e gestione
dell’impianto sportivo “palestra comunale” sita in Via Salvo d’Acquisto alla Polisportiva
giovanile lorese (P. iva 01101850434);

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 204 del 22-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



CONSIDERATO che la durata delle convenzioni di cui al punto precedente era stabilita in
anni quattro con decorrenza dal 01/08/2015 pertanto, in data 31/07/2019, le stesse
giungeranno a scadenza;

CONSIDERATO inoltre che all’art. 6 “Durata. Contributo di gestione” delle convenzioni di
cui sopra si è stabilito quanto segue “[…]In ogni caso, scaduta la convenzione, la
Concessionaria si impegna a continuare la gestione in regime di proroga, agli stessi patti e
condizioni contenuti nel presente atto, fino all’individuazione da parte del Comune delle
nuove modalità di gestione o del nuovo gestore, senza soluzione di continuità.[…];

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Dato atto di quanto sopra riportato;

D E T E R M I N A

I) Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente atto.

II) Di prorogare la gestione degli impianti sportivi alle stesse condizioni applicate finora, fino
a diverse diposizioni da parte dell’Amministrazione Comunale, alle seguenti società:

- Società Lorese s.s.d. a r.l. (p.Iva 01465050431) per il “campo di calcio F.lli Mastrocola” e
relativi accessori in Via Salvo d’Acquisto;
- A.S.D. Castrum Lauri (P.iva 01146670433) per il “campo di calcio a 5” sito in via J. e R.
Kennedy;
- Polisportiva giovanile lorese (P. iva 01101850434) per la “palestra comunale” sita in Via
Salvo d’Acquisto;

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 204 del 22-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 204 del 22-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 11-12-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 11-12-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 11-12-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


